

Projekt/projektleder/ressource pr. år.	Mål	Metode	Målgruppe	Succeskriterier	Øvrige Interessenter	År	Bydel
A1 To nærgenbrugsstationer og borgerinvolvering (Projektleder Marianne Spang Bech 6 uger) /år + 4 studentermedhjælp	Arbejde med lokal involvering ifm. at etablere minimum to nærgenbrugsstationer i Indre By i 2023-2024 (Hauser Pl. Og evt. Gl. Strand)	Borgerinvolverende proces og dialog med workshops/temaaftener, faglige oplæg og løbende vejledning	Borgere	To workshops årligt om indretning og videre brug af de to nærgenbrugsstationer.	lokaludvalg, kommune, (erhverv)	2023-2024	Indre By
A2 Sorteringspunkt (Projektleder Tanja Ærtebjerg 4 uger) /år	Udbrede muligheder for sortering til genanvendelse - i hjemmet, lokalt i ejendommen og ved brug af sorteringspunkter mv.	Temaaftener/workshops med hands-on-læring, dialog, vidensdeling og borgerinvolvering og i hver bydel	Borgere	To workshop/byvandring i Indre By og en på Christianshavn, løbende vejl. og feedback til Kbh.	Lokaludvalg Københavns Kommune Erhvervsaff. må ikke blandes med borgernes aff.	2023-2024	Indre By Christianshavn - Kan tilrettes ift. henv. fra LU til KK
A3 Affaldsindsamling (Projektleder Tanja Aertebjerg og MSB i alt 4 uger) /år	Sætte fokus på henkastet affald, producentansvar og herigennem forebyggelse	Affaldsindsamling med borgere, erhverv, frivillige og studerende	Borgere, studerende, erhverv m.fl.	To affaldsindsamlinger årligt, en i hver bydel	Andre grønne organisationer	2023 og 2024	Indre By Christianshavn
A4 Affaldsindsamling (Projektleder, studentermedarbejder, 1 uge/år)	Understøtte frivilliges indsamling af henkastet affald i Indre By og på Christianshavn.	Udlån af snapper	Borgere, grupper, foreninger	Minimum 4 udlån årligt	Andre grønne organisationer m.fl.	2023 og 2024	Indre By og Christianshavn
A5 Nye muligheder for bytte/genanvendelse (Projektl. Tanja 4 uger/år + studentermedhj. 4 uger/år)	Udvikle borgerdrevet metode/værktøj for bytteordninger	Projektoplæg om at udvikle metode/ værktøj for flere bytteordninger på tværs af boligejendomme, foreninger mm.	Borgere, Erhverv	Afprøves i to kvarterer i 2023 og udrulles til yderligere to kvarterer i 2024	Studerende eller projektansat	2023-2024	Indre By og Christianshavn
A6 Byttemarked Projektl. Marianne S. Bech 2 uger/år og Louise/frivillige	At øge genbrug og minimere ressourceforbrug – med frivillige og netværk	Invitere til og afholde min. et byttemarked i hver bydel samt arb. for en Repair-café, gerne på Chr.	Borgere, erhverv, gymnasier	Et årligt byttemarked sammen med frivillige og lokale i hver bydel	Gymnasier, miljøgruppe, frivillige og lokale	2023 og 2024	Indre By og Christianshavn
A7 Hvorfor sortere affaldet? Studentermedhjælp 2 uger/år	Øge fokus på genbrug og ressourcer – nytter det? Forudsætter ekstra støtte til eventuel bus, forplejning mv.	Besøg på behandlingsanlæg for affald og/eller genanvendelse af ressourcer – i samarbejde med lokaludvalgene	Borgere, erhverv, m.fl.	Minimum en fælles tur til behandlingsanlæg årligt – støttet af lokaludvalgene	Lokaludvalgene i Indre By og på Christianshavn	2023 og 2024	Indre By og Christianshavn